
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 30. března 2012 
Sp.zn.: SPR. ÚS 329/12 

Vážený pane 

k písemnostem, které jste Ústavnímu soudu předložil 19. a 21. 3. 2012 lze uvést 
pouze tolik, že posouzení, je-li konkrétní problém „zralý" na předložení Ústavnímu 
soudu, jakož i odpovídající ústavněprávní argumentace je úlohou advokáta, kterého 
Ústavní soud, povolaný k rozhodovací činnosti, neslučitelné s poskytováním právní 
pomoci, nahrazovat nemůže. 

Mohu Vás tedy v reakci na Vaši žádost poučit pouze v nej obecnější možné 
rovině prostřednictvím připojené písemné informace. Ta však přirozeně nemůže 
nahradit podrobnější obeznámení se s kompletní zákonnou předlohou - zákonem č. 
182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, nejlépe vjeho 
komentované podobě. (Zákon o Ústavnímu soudu, komentář - Filip, Holländer, 
Šimíček, C.H.BECK, ISBN978-80-7179-599-5, nebo Zákon o Ústavnímu soudu 
s komentářem - Wagnerová, Dostál, Langášek, Pospíšil, ASPI, ISBN978-80-7357-305-
8). 

Chtěl-li byste být svému právnímu zástupci důstojným partnerem, mohly by 
Vám být užitečné rovněž publikace Řízení před Ústavním soudem, Aleš Gerloch, 
PROSPEKTRUM, ISBN80-7175-033 či Ústavní stížnost, Vojtěch Šimíček, LINDE 
PRAHA, ISBN 80-7201-569-9. 

Jen na okraj, opět ve zcela obecné rovině, podotýkám, že není ústavně 
garantovaného nároku na to, aby byla označená osoba trestně stíhána. 

S pozdravem 
JUDr. Petr Chládek 

poradce pro správní agendu 

Příloha: Informace pro osoby, které se hodlají obrátit na Ústavní soud 

K: 
Stejnopis přípisu zaslat adresátovi obyčejně. 
Po vypravení vyznačit v rejstříku a založit. 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podanitaiusoud.cz 


